11-02-2024 11:39:34

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

MAUREDIR RANIERE DOS SANTOS, 44 ANOS DE IDADE, CASADO, NATURAL DE SÃO JOÃO DEL
REI/MG, INCORPOROU AO EXERCITO BRASILEIRO EM 1994 NO DECIDO PRIMEIRO BATALHÃO DE INFANTARIA
DE MONTANHA EM SÃO JOÃO DEL REI/MG. PARTICIPOU DE DIVERSAS OPERAÇÕES SENDO UMA DELAS A
ENTÃO SEGURANÇA DO BRANCO DO BRASIL EM JULHO 1994, NA ENTÃO TROCA DE MOEDAS DE CRUZEIRO
PARA REAL. EM 1997 COMPOS A COMPANHIA DE SEGURANÇA QUE REALIZOU OPERAÇÃO DE SEGURANÇA E
LGO NO PALÁCIO DO GOVERNO EM BELO HORIZONTE/MG. NO ANO DE 2000 FOI TRANSFERIDO PARA
RESERVA DO EXERCITO BRASILEIRO. HÁ SEIS ANOS ATUA NO SETOR DE SEGURANÇA/VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL.

MOÇÃO DE APLAUSO AO SENHOR MAUREDIR RANIERE DOS SANTOS.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-05-2021

Presidente Atual: LEANDRO NEVES

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 14048/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

Sala das Sessões, 6 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total